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مشاور بین الملل مقام معظم رهبری: 
کلیات و جزییات در مذاکرات 

به موازات هم پیش خواهد رفت
ــور بین الملل  � ــاور ام شرق: «علی اکبر ولایتی» مش

مقام معظم رهبری در دیدار با «وانگ یی» وزیر خارجه 
چین، با اشاره به سفر اخیر خود به چین گفت: «با توجه 
به اینکه منافع دوکشور منافعی مشترک و استراتژیک 
است، روابط دوکشور نیز استراتژیک و راهبردی است.» 
ــع خبرنگاران  ــدار در جم ــس از این دی ــن پ او همچنی
ــط  ــا در چارچوبی که توس ــت: «مذاکره کنندگان م گف
ــاره آن فرمایش  ــده و درب مقام معظم رهبری تعیین ش
ــزارش «ایرنا»، او در  ــته اند، حرکت می کنند.» به گ داش
ــد،  ــا مذاکره دو مرحله ای خواهد ش ــخ به اینکه آی پاس
ــد.» ولایتی  ــات از جزییات جدا نخواهد ش گفت: «کلی
ــده  ــوب تعیین ش ــدگان در چارچ ــزود: «مذاکره کنن اف
ــت می کنند و یکی از اصولی که در این چارچوب  حرک
ذکر شده همزمانی مذاکرات در حوزه کلیات و جزییات 
ــت. این دو در کنار هم به موازات هم پیش خواهند  اس
ــال۱۹۹۳  ــلو در س ــاره به مذاکرات اس رفت.» او با اش
ــت ها، ادامه داد:  ــطینی وصهیونیس ــرف فلس میان ط
ــرات، یک طرح  ــات مذاک ــات از جزیی ــردن کلی «جدا ک
ــت که آمریکا و صهیونیست ها دنبال  ــتعماری اس اس
ــای تاریخی مصلحت  ــا چنین مثال ه ــد. ب آن می گردن
نیست کلیات را از جزییات جدا کنیم.»همچنین «علی 
ــا وزیر خارجه  ــس در دیدار ب ــی» رییس مجل لاریجان
ــته ای  چین، گفت: «طرف های مقابل در مذاکرات هس
باید اراده سیاسی خود را برای دستیابی به توافق نشان 
ــی روابط ایران و چین  ــطح فعل دهند.» او در ادامه س
ــگاه در ایران  ــت و افزود: «ن ــد دانس را خوب و رو به رش
ــعه روابط با چین دراز مدت و راهبردی است و  به توس
ــلامی از توسعه مناسبات دوکشور  مجلس شورای اس
ــت می کند.»«وانگ یی» وزیر خارجه چین نیز در  حمای
ــریک تجاری مهمی  ــدار گفت: «ایران ش ــه این دی ادام
ــور  ــا می خواهیم تا روابط دوکش ــت و م برای چین اس
ــطح راهبردی ارتقا یابد، در مسایل بین المللی با  به س
یکدیگر مشورت کنیم و روابط اقتصادی و تجاری خود 
را بیش از پیش گسترش دهیم.» او با تاکید بر حساسیت 
ــا ۱+۵ گفت:  ــته ای ایران ب ــرات هس ــورش از مذاک کش
ــالمت آمیز  ــه حل و فصل مس ــرایطی ب «چین در هرش
ــت  ــت و معتقد اس ــته ای ایران پایبند اس موضوع هس
باید به توافقی راهبردی که منافع هر دو طرف را تامین 
نماید دست یافت.» او افزود: «غرب موضوع هسته ای 
ــرفت و توسعه  ایران را بهانه ای برای جلوگیری از پیش

اقتصادی ایران قرار داده است.»

روزنه

یک مسلمان منصف
ــود که بین  � ــتی این ب ــن دغدغه بهش  عمده تری

ــد. او این  ــرار کن ــدی برق ــگاه پیون ــوزه و دانش ح
ــه حقانی به وجود آورد از  همگرایی را در مدرس
ــه در حوزه ها  ــم و انضباط را علمی ک ــویی نظ س
وجود نداشت، به حقانی آورد. تاکید او این بود که 
ــوزوی همه کتاب های  طلبه ها در کنار دروس ح
ــده در عرصه های جدید را مطالعه و در  منتشر ش
ــی کنند.» او با اشاره  ــه آزادانه نقد و بررس مدرس
ــتی  ــلات و کلمات کلیدی در ادبیات بهش به جم
ــان بود.»  گفت: «نقادی و نقد پذیری ورد  زبان ایش
ــه  ــان معروف بود که «ما همیش این جمله از ایش
عادت داریم به گفتن، درحالی که شنیدن سخت تر 
ــاف و داوری ویژگی  ــت.» تحمل، انص از گفتن اس

برجسته ایشان بود. 
ــلاف درباره  ــه۵۰ اوج اخت ــدم افزود: «ده مق
ــی هم بین  ــه حقان ــریعتی بود در مدرس آرای ش
ــود برخی موافق و برخی  طلاب اختلاف افتاده ب
ــریعتی بودند از جمله  ــخت ش مخالف سفت وس
ــاره به اینکه مصباح حق  مصباح یزدی.» او با اش
استادی برگردن او دارد گفت: «متاسفانه سیاست 

همه چیز را ضایع کرده حتی فرهیختگی ما را.» 
ــد  ــاح معتق ــزود: « مصب ــتی اف ــاگرد بهش ش
ــه  ک ــت  اس ــت  مارکسیس ــک  ی ــریعتی  ش ــود  ب
ــلامی بر اندیشه اش  برنامه ریزی شده یک لایه اس
ــد داوری به نزد  ــت. در نهایت قرار ش ــیده اس کش
بهشتی ببریم و ایشان بعد از شنیدن همه نظرات 
ــد و گفتند  ــف به نفع ما رای دادن ــق و مخال مواف
ــوول و متعهد  ــان دردمند مس ــریعتی یک انس ش
ــه او را نقد  ــد آزادید ک ــم نقدی داری ــت اگر ه اس

کنید.» 
ــروز متوجه  ــاره به اینکه ام ــه با اش او در ادام
ــتی می شویم گفت:  معنای انصاف از دیدگاه بهش
ــلمانان تکیه  ــترکات همه مس ــتی روی مش «بهش
ــت و آن مرکز محل رفت وآمد همه مذاهب  داش
ــر وجود  ــن آنجا یک مه ــرای همی ــلامی بود ب اس
ــما اثری از یک مفاتیح نمی دیدید. به  ــت ش نداش
وحدت عملی اعتقاد داشت. دیالوگ را به معنای 
ــاها تا مدارس  ــرد از اعضای کلیس واقعی احیا ک

برای حضور و گفت وشنود دعوت می کرد.»
ــدی بود که  ــخنران بع علی اصغر پورعزت س
ــبک رهبری  ــش و ارزش در س ــاره تجلی دان درب
ــخن  ــتی س ــا تکیه بر بهش ــلمان ب ــر مس یک مدی
ــود را آغاز کرد  ــش بحث خ ــت. او با این پرس گف
ــد؟  ــد چه می ش ــهید نمی ش ــتی ش که «اگر بهش
ــت؟ تاثیر  ــی معجزه کردن داش ــا یک نفر توانای آی
ــاخت واقعیت چه بود؟ او  ــه بهشتی بر س اندیش
ــوی عملی دارد  ــلام الگ بر این اعتقاد بود که اس
ــت و اینکه هیچ  ــوان از معصوم الگو گرف و می ت
تبلیغی برای اسلام بهتر از ساختن جامعه نمونه 
ــلامت  و عدالت، پرهیزکاری،  اسلامی نیست.» س
ــت و پرهیز از مقابله به مثل  امید  و باور به موقعی
ــه  ــه ایده های کلیدی اندیش ــان از جمل با مخالف
ــود. او  ــگاه ب ــتاد دانش ــتی به اعتقاد این اس بهش
افزود بهشتی معتقد بود که باید در برابر مصالح 
ــلیم شد اما نه در برابر هیاهوی  مردم بی صدا تس

لجوجان. 
بهشتی یک مسلمان منصف بود

ــاخه دانشجویی  ــوول ش ــاد مومنی، مس فرش
حزب جمهوری اسلامی و سخنران بعدی با طرح 
ــوال که آیا بهشتی دست یافتنی است یا نه،  این س
گفت: «به شرط اراده و تعهد اخلاقی و عملی او 

دست یافتنی است.» 
ــاکله سخنان مومنی درباره بهشتی به نظم  ش
ــاحت اندیشه  ــی منحصر به فرد در س روش شناس
ــت که در همه کتاب ها، سخنرانی ها  او بازمی گش
ــی در  ــان حت ــد: «ایش ــوان دی ــال او می ت و اعم
ــن نظم  ــود از ای ــی خ ــش های اسلام شناس کوش
ــرای همین موفق تر  ــی بهره می برد ب روش شناس
ــد بود که دین  ــود عمل کرد. معتق از همتایان خ
ــلمان  ــکلی تبلیغ کرد که اگر یک مس را باید به ش
ــه راه ها بعد از  ــرد. اینکه هم ــنید، بپذی منصف ش
انقلاب به او ختم می شد برای این بود که بهشتی 
ــده و برنامه برای برپایی یک  ــی بود که ای تنها کس

جامعه اسلامی داشت.» 
ــتی  ــخنرانی بهش ــاره به یک س ــی با اش مومن
ــی گفت:  ــون اساس ــی قان ــی معرفت ــاره مبان درب
ــت: یکی  ــاره گفته  اس ــه دراین ب ــان دو جمل «ایش
مبانی معرفت شناختی ما از اسلام از ابتدا تا امروز 
و دوم اقتضای فهم ما از حل وفصل گرفتاری ها و 
بایسته های ایران.» به گفته مومنی این دو جمله 
ــد، چون او به  ــته نمی مان ــناخت بس یعنی مرز ش
ــراف دارد و دیگر اینکه  نقص اطلاعات بشری اش
ــت اگر فهم ما از شرایط تغییر کند باب  معتقد اس
تغییر قانون اساسی باز است و با تدبیر ایشان این 

بند در قانون اساسی گنجانده شد. 
ــن  ــوان آخری ــم به عن ــری ه ــی امی دکترمجتب
ــخنران نشست را با این سوال به پایان برد: که:  س
ــمنانش  ــت که دش ــتی چه ویژگی  ای داش «بهش
دشمن سرسخت و دوستانش، دوستان سرسختی 
بودند؟» پاسخ فرزند ارشد بهشتی به این پرسش 
ــه دین داریم،  ــی ب ــن بود: «ما امروز نگاه گزینش ای
درحالی که قرار نیست تصاویر را ما انتخاب کنیم 
ــد برخی وجوه را حذف  ــمان نمی آی و چون خوش
ــتی دارای یک دید منصفانه  یا کمرنگ کنیم. بهش
ــتی  ــود. آن دینی از که طریق بهش ــالم دینی ب س
ــه خودمان نگاه  ــود و هرچه ب ــناختم تعادل ب ش

کردم عدم تعادل.»
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ــفر هیاتی از  ــد برای س ــا بهانه ای ش شرق: ریزگرده
اعضای دولت به عراق. در حالی که اهواز خاک گرفته 
ــد، هیاتی  ــتانداردها نفس می کش ــوز خارج از اس هن
مرکب از وزیران صنعت، معدن و تجارت، بهداشت، 
ــازی،  مسکن وشهرس ــکی،  آموزش پزش و  ــان  درم
ــاورزی راهی  ــی و جهاد کش ــادی و دارای ــور اقتص ام
ــاون امور مجلس  ــد. «مجید انصاری»، مع بغداد ش
ــن هیات  ــان ای ــزو همراه ــز ج ــوری، نی رییس جمه
ــت، البته در این بین تنها ماموریت وزیر بهداشت  اس
ــراق در مورد  ــری وضعیت، همکاری با ع برای پیگی
ــی  ــراق راه ــه از ع ــود ک ــری ب ــای نفس گی ریزگرده

خوزستان و برخی استان های دیگر شده  است. 
ــده را  ــه راهی بغداد ش ــات ایرانی ک ــا»، هی «ایرن
ــادی و تجاری ایران  ــوان بزرگ ترین هیات اقتص به عن
ــا و  ــم دیداره ــال حج ــت. بااین ح ــی کرده اس معرف
ــای اولیه این  ــان می دهد برنامه ریزی ه ــخنان نش س
ــام گرفته بود.  ــا انج ــران ریزگرده ــش از بح ــفر پی س
ــتان  ــاله خاکی که خوزس ــد مس اگرچه به نظر می رس
ــرعت  ــفر را س را درنوردیده، برنامه ریزی برای این س
ــت، چه آنکه در نخستین روز سفر هیات  بخشیده اس
ــری، معاون اول  ــحاق جهانگی ــت اس ایرانی به ریاس
ــت تفاهم  ــند و یادداش ــوری ایران، ۱۰س رییس جمه
ــد. همچنین هدف  ــرف امضا ش ــکاری بین دوط هم
ــترک ایران و  ــیون  عالی مش ــرکت در کمیس سفر «ش
ــور» اعلام  ــراق و دیدار با مقامات عالی رتبه آن کش ع

شده  است. 
ــحاق جهانگیری پیش از آغاز سفر سه روزه به  اس
ــه خبرنگاران گفت: «در  ــراق در فرودگاه مهرآباد ب ع
این سفر به دنبال گسترش روابط اقتصادی هم سطح 

با مناسبات سیاسی دوکشور هستیم.» 
ــدود ۱۲میلیارددلار رابطه  ایران و عراق اکنون ح
اقتصادی دارند و دوطرف در تلاشند حجم این رابطه 
افزایش یابد.  به رسم دیپلماتیک هرکشوری، مراسم 
استقبال رسمی از معاون اول رییس جمهوری ایران، 
ــت وزیری  ــت وزیر عراق و در کاخ نخس ــط نخس توس
ــفر به منظور  ــنا»، این س ــد. به گزارش «ایس انجام ش
ــایل دوجانبه  ــوص مس ــر درخص ــی و تبادل نظ رایزن
ــعه و  ــد عراق و نیز توس ــه ای با مقامات ارش و منطق
ــمی  ــور به دعوت رس ــبات میان دوکش تعمیق مناس

حیدر العبادی، نخست وزیر عراق، انجام شد. 
ــتقبال،  ــمی اس ــم رس ــس از مراس ــری پ جهانگی
ــت. در  ــت وزیر عراق داش دیداری خصوصی با نخس
ــور با همتایان  ــان ملاقات خصوصی وزرای دوکش زم
خود برای پیگیری توافقنامه ها و مسایل مورد علاقه 

فیمابین مذاکره کردند. 
ــاره به  ــران با اش ــوری ای ــاون اول رییس جمه مع

ــران در  ــد ای ــور علاقه مندن ــوولان دوکش ــه مس اینک
ــته باشد، گفت:  ــازی عراق نقشی محوری داش بازس
ــت  ــازندگی تجارب خوبی به دس «ایران در دوران س
آورده است و آماده ایم این تجارب را به عراق منتقل 
ــی از توانمندی های  ــرکت های ایران ــم، چراکه ش کنی
ــفر تعداد قابل توجهی  خوبی برخوردارند و در این س
ــور، ازجمله پنج وزیر، دومعاون  از مقامات دولتی کش
ــرکت های  ش ــدگان  نماین از  ــدادی  تع ــن  همچنی و 
ــم بتوانیم  ــه امیدواری ــد ک ــور دارن ــی حض خصوص
پیرامون مسایل موردعلاقه دوکشور گفت وگو کنیم.» 
ــور  ــران و عراق دوکش ــرد: «ای ــری اضافه ک جهانگی
ــای نفت منجربه  ــتند که کاهش به ــم نفتی هس مه
ــا همکاری  ــده و باید ب ــور ش ــر دوکش ــان ه ضرروزی
یکدیگر مانع تداوم این وضعیت شویم.» او همچنین 
ــال گاز به عراق خبر داد و  ــی ایران برای انتق از آمادگ
اظهار امیدواری کرد: «هرچه سریع تر اولین خط لوله 
ــتانه افتتاح قرار دارد، نهایی شده  انتقال گاز که در آس

و زمینه اجرای خط دوم نیز فراهم شود.»
جهانگیری در این سفر از نمایشگاه دستاوردهای 
ــرکت های خصوصی ایران در عراق بازدید کرده و  ش
همچنین با مسوولان عالی رتبه عراق مذاکره می کند. 
ــلیم الجبوری، رییس مجلس عراق،  او در دیدار با س
ــور به ویژه در  ــبات دوکش ــترش مناس بر ضرورت گس
ــد کرد. رییس مجلس عراق در  عرصه پارلمانی تاکی
ــتیبان  ــلامی ایران پش ــن دیدار گفت: «جمهوری اس ای

اصلی عراق در مبارزه با تروریسم است.»
ــی اهمیت  ــداد در حال ــات ایرانی به بغ ــفر هی س
ــتری پیدا می کند که دولت جدید و نوپای عراق،  بیش
ــت وپنجه نرم  ــی، دس ــکلات امنیت ــا مش ــان ب همچن
ــدن یکی از  ــپس کشته ش ــدن و س می کند. دزدیده ش
ــایر سنی عراق و هفت نفر از همراهانش  رهبران عش
مباحث امنیتی در عراق را پیچیده تر هم کرده  است. 
ــبه نظامیان درمیانه  ــرایطی که ردپای ش آن هم در ش

این ماجرا دیده می شود. 
ــحاق جهانگیری، ظهر روز گذشته در ضیافت  اس
ــت وزیر عراق،  ــمی ناهار «حیدر العبادی»، نخس رس
ــیون  ــترک کمیس ــرد. بعدازظهر بیانیه مش ــرکت ک ش
ــه امضای  ــران و عراق ب ــای اقتصادی ای همکاری ه
ــم  ــت تفاه ــید؛ یادداش ــادی رس ــری و العب جهانگی
ــا، موافقتنامه حمل و نقل  درزمینه مبارزه با ریزگرده
ــی همکاری های  ــه اجرای ــی، برنام ــاده ای و هوای ج
ــلاس  اج ــومین  س ــم  تفاه ــت  یادداش ــگری،  گردش
ــم همکاری  ــت تفاه ــترک و یادداش ــیون مش کمیس
ــت تفاهم  ــی و معدنی و یادداش درزمینه زمین شناس
درزمینه استانداردها، ازجمله اسناد امضاشده در این 

دیدار است.

جهانگیری در رأس یک هیات بلندپایه راهی عراق شد
ديپلماسى ريزگرد ها

ــت تیم  ــرمن»، سرپرس منابعی به نقل از «وندی ش
ــبکه دو  ــکا با ایران، به ش ــته ای آمری مذاکره کننده هس
ــوزان رایس، مشاور امنیت ملی  اسراییل گفته اند که س
ــاور  ــی کوهن، مش آمریکا تماس و رابطه خود را با یوس
ــرده و آمریکا دیگر  ــراییل قطع ک ــت ملی رژیم اس امنی
ــو اطلاعات  ــا تهران، به تل آوی ــد مذاکره ب ــورد رون در م

نمی دهد. 
ــکا و  ــت های آمری ــع و سیاس ــی مناف ــور جدای تص
ــه احتمال  ــت ک ــراییل همان قدر قابل باور اس ــم اس رژی
ــترک این دو، چنان  ــوم، منافع مش وقوع جنگ جهانی س
ــت که قطعا بسیاری سخنان نقل شده از  درهم تنیده اس
ــرمن را با دیده تردید می نگرند. سخنان شرمن  وندی ش
بلافاصله توسط «یک مقام ارشد اسراییلی» و «یک مقام 
ــته اند نامشان  وزارت خارجه آمریکا» (که هردو نخواس
فاش شود) تکذیب شد و کش و قوس های زیادی بر سر 
ــراییل هم به  ــد، زیرا یک مقام رژیم اس این خبر ایجاد ش
ــه هاآرتص گفت آمریکا تنها بخش محدودی از  روزنام

اخبار مذاکرات را به اسراییل می دهد. 
اما دوقلوهای افسانه ای، آمریکا و اسراییل، در طول 
تاریخ هرگز به اندازه امروز از هم دور نبوده اند. با وجود 
ــراییل در مراکز  ــی حافظ منافع اس ــازمان و لاب ده ها س
ــو با درنظر گرفتن عمق منافع  قدرت آمریکایی و از آن س
ــراییل این جدایی در سطحی  ــتراتژیک آمریکا در اس اس

محدود اتفاق افتاده است. 
 (AJC) «ــکا ــد «کمیته یهودیان آمری ــازمانی مانن س
۱۰۹سال پیش تاسیس شده است و تاریخچه ای بلند تر 
ــازمان های منسجم در آمریکا دارد. این  از بسیاری از س
ــیس هدف خود را ایجاد اتحاد در  ــازمان از بدو تاس س
ــوق یهودیان  ــرای دفاع از حق ــان آمریکا ب ــان یهودی می
ــازمانی مانند  ــت و س در آمریکا و جهان اعلام کرده  اس
ــهور به  ــراییل» مش ــه روابط عمومی آمریکا-اس «کمیت
ــن گروه های  ــن و قدرتمندتری ــی از بزرگ تری آی پک، یک
ــروه  گ ــن  ای ــت.  ایالات متحده آمریکاس در  ــری  لابی گ
ــا دلار خرج  ــاله میلیون ه ــو، هرس ــا ۶۰هزارعض لابی ب
ــت های دولتی و  ــوذ در سیاس ــرای نف ــرمایه گذاری ب س
ــیس آن به سال۱۹۵۱  قانونگذاری آمریکا می کند و تاس
ــاد، سازمان اطلاعاتی رژیم اسراییل و  بازمی گردد. موس
سی آی اِی، سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا در ارتباطی 

تنگاتنگ با هم هستند. 
ــت های آمریکا و رژیم  ــون اختلاف در سیاس اما اکن
ــورت بالفعل اتفاق  ــه میان آنها به ص ــراییل و فاصل اس

ــته اند:  ــت. دو عامل در این دوری نقش داش افتاده اس
۱- پرونده هسته ای ایران و ۲- موضوع مذاکرات صلح 
ــی این جدایی را مربوط  ــیاری دلیل اصل خاورمیانه. بس
ــاراک اوباما  ــتمداری متفاوت به نام ب ــه حضور سیاس ب
ــالات  ــتگذاری ای ــرم سیاس ــفید و در راس ه در کاخ س
ــعار اوباما در انتخابات  متحده می دانند. اصلی ترین ش
 (change) «ــعار «تغییر ریاست جمهوری سال۲۰۰۹ ش
ــتر حوزه  ــن تغییر بیش ــور اوباما از ای ــه منظ ــود. اگرچ ب
ــیع تر به  ــت داخلی آمریکا بود. اما اگر با دید وس سیاس
ــت.  ــن تغییر عملا اتفاق افتاده اس ــرا نگاه کنیم ای ماج
ــیر سیاست خارجی آمریکا را که در صد ساله  اوباما مس
ــرد، تغییر داده  ــخص حرکت می ک ــر خطی مش اخیر ب

است. 
ــت خارجی سیاست دولت اوباما  اما در حوزه سیاس
ــرهایش و تمرکز  ــه و دردس ــدا، دوری از خاورمیان از ابت
ــا همین نگاه، جان کری را به  ــرق دور بود. اوباما ب بر ش
سمت وزیر امور خارجه خود تعیین کرد. کری از ابتدای 
پذیرفتن صندلی وزارت امور خارجه بر دو مساله تمرکز 
ــال اول مسوولیت خود مساله  ــت. او در یک س کرده اس
ــت آن  ــح خاورمیانه را در اولویت قرار داد و توانس صل
ــراییل و طرف  ــاند. رژیم اس را به نقطه قابل قبولی برس
ــه ای ۱۹ماهه  ــس از وقف ــه۲۰۰۹ پ ــطینی در ماه م فلس
ــوع صلح  ــورد موض ــد. در م ــر گرفتن ــرات را از س مذاک
ــتیبانی خود را از اسراییل  خاورمیانه آمریکا آنچنان پش

ــازی های  ــراییل به خاطر شهرک س ــت که رژیم اس کاس
ــد. اگرچه  ــی محکوم ش ــوی جامعه جهان ــد ازس جدی
ــراییل باعث شکست این تلاش ها  زیاده خواهی های اس
شد و جنگ خونین غزه تیر خلاص را به پیکر نیمه جان 

مذاکرات صلح شلیک کرد. 
ــان آمریکا و  ــه در چند ماه اخیر می ــا اختلافاتی ک ام
ــته ای ایران به وجود  ــر پرونده هس ــراییل بر س رژیم اس
ــاری باراک اوبامای  ــت. پافش ــدید تر اس ــیار ش آمده، بس
ــدت با  ــی بلند م ــه توافق ــت یافتن ب ــر دس ــرات ب دموک
ــان کنگره و  ــاد بوده که جمهوری خواه ــران آنقدر زی ای
دموکرات های تندرو را به واکنش وا داشت. در حالی که 
ــتر  ــت کنگره آمریکا در فکر ایجاد تحریم های بیش اکثری
ــه توافق  ــتیابی ب ــری از دس ــرای جلوگی ــران ب ــه  ای علی
ــه اروپا و  ــه اتحادی ــات بلندپای ــد، مقام ــته ای بودن هس
ــا را از  ــه و آلمان آنه ــس، فرانس ــه انگلی وزرای خارج
ــدرو کنگره آمریکا هم  ــتند. نمایندگان تن این کار بازداش
ــان  ــو میزش ــر و صدا برنامه تحریم ایران را در کش بی س
ــه اوباما  ــان دادن ب ــت نش ــتند و برای ضرب شس گذاش
ــت وزیر رژیم  بدون اطلاع دولت، بنیامین نتانیاهو نخس
ــا دولت اوباما  ــکا دعوت کردند. ام ــراییل را به آمری اس
ــکنی کنگره داد و اعلام کرد که  پاسخ قاطعی به کارش
ــاراک اوباما ملاقات  ــفر نمی تواند با ب نتانیاهو در این س
ــس از این دعوت  ــراییل پ کند. روابط آمریکا و رژیم اس
ــیب  ــخ دولت آمریکا دچار فراز و نش ــرانه و پاس خودس

ــوی  ــد. اما حتی پذیرش دعوت کنگره از س ــتری ش بیش
نتانیاهو می تواند نشانه ناامیدی از دولت اوباما باشد. 

پانه تا: در تله نتانیاهو نیفتید
ــتانه سفر نتانیاهو به  ــیده که در آس کار به  جایی رس
ــت:  ــمی کنگره آمریکا (هیل) نوش آمریکا، روزنامه رس
ــا توصیف  ــابق آمریکا ب ــا»، وزیر دفاع س ــون پانه ت «لئ
ــت وزیر  ــی «بنیامین نتانیاهو»، نخس ــخنرانی احتمال س
ــه»، پیامدهای  ــک «تل ــوان ی ــره به عن ــراییل در کنگ اس
ــذاران آمریکایی  ــتگی بین قانونگ آن را در ایجاد دودس
ــل، «پانه تا» به  ــته هی ــت. به نوش خطرناک خوانده اس
ــت: از این می ترسم که با  ــی ان ان» گفته اس ــبکه «س ش
کاری که نتانیاهو انجام خواهد داد، تشتت و دو دستگی 
ــود و  ــان ایجاد ش ــا و جمهوری خواه ــن دموکرات ه بی
تله ای بسیار خطرناک پدید  آید. «پانه تا» ابراز امیدواری 
ــذاران (آمریکایی) بتوانند بدون یک نمایش  کرد قانونگ
ــای نتانیاهو  ــنیدن دیدگاه ه ــی، راه دیگری برای ش حزب

پیدا کنند. 
ــد روزنامه  ــزارش جدی ــاس گ ــر براس ــوی دیگ از س
ــره آمریکا  ــل ۲۰نماینده کنگ ــز، حداق لس آنجلس تایم
ــرکت در جلسه سخنرانی نتانیاهو  اعلام کرده اند که ش
را تحریم کرده اند. روزنامه لس آنجلس تایمز در گزارش 
ــخنرانی نتانیاهو در کنگره  ــاره به س تحلیلی خود با اش
ــورت گیرد،  ــت ماه آینده میلادی ص ــکا که قرار اس آمری
ــگفت انگیزی در اعتراض به  ــد چنین اقدام ش می نویس
ــابقه در کنگره  ــیار بی س ــراییلی امری بس ــام اس یک مق

آمریکاست. 
ــیار  ــاراک اوباما بس ــد ب ــر می رس ــوع به نظ در مجم
ــته  ــت خارجی خود را نوش ــمندانه برنامه سیاس هوش
ــته روابط آمریکا را با  ــت، او تا همین جای کار توانس اس
ــور هایی که هنوز به مناسبات جنگ  کوبا (از معدود کش
ــرق وفادار مانده بود) عادی سازی کند.  سرد و بلوک ش
ــته ای  ــر پرونده هس اگرچه با توجه به اتفاقاتی که بر س
ــیدن به صلحی پایدار  ایران تا به امروز افتاده تصور رس
ــراییل دور از ذهن  ــطین و اس ــه میان فلس در خاورمیان
ــت. اما اگر اوباما بتواند با ایران به توافقی بلند مدت  اس
ــن بحران های  ــی از بزرگ تری ــع یک ــت یابد، در واق دس
ــت. پس از  ــال اخیر حل کرده اس بین المللی را در ۱۲س
ــراییل در خاورمیانه تا حدی  توافق با ایران هژمونی اس
تضعیف خواهد شد و قطعا سیاست مداران فلسطینی 
ــت بالا در مقابل رژیم  ــتن دس ــتر و با داش با قدرتی بیش

اسراییل برسر میز مذاکره خواهند نشست. 

آمریکا تکذیب می کند رسانه های اسراییلی تایید

قطع ارسال اطلاعات مذاکرات هسته ای به تل آویو
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Respecting you is our business.
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